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0,4

0,7

5,0

16,4

0,4

0,8

3,7

20,5

Transpr&Pergudangan

Pertambangan

Industri Pengolahan

Total

Juli
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% SBT
77,0%

26,2%

25,4%

15,1%

5,6%

85,8%

27,6%

26,0%

12,6%

3,1%

Mendukung aktivitas operasional

Membayar kewajiban yang jatuh tempo

Mendukung pemulihan domestik

Mendukung aktivitas investasi

Lainnya

Juli

Juni
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58,7%

9,5%

6,3%

5,6%

1,6%

1,6%

0,8%

15,9%

56,7%

7,9%

4,7%

9,4%

6,3%

0,8%

0,0%

14,2%

Dana sendiri (laba ditahan)

Pemanfaatan fasilitas kelonggaran tarik

Pinjaman/utang dari perusahaan induk

Menambah pinjaman ke perbankan DN

Menjual aset tetap non-produktif

Menerbitkan surat berharga dalam negeri

Mengajukan/menambah ULN

Lainnya

Juli

Juni
10,2%

0,8%

3,1%

15,0%

13,4%

81,1%

13,5%

0,8%

3,2%

14,3%

16,7%

77,0%

Lainnya

Penurunan rating surat berharga perusahaan
karena pandemi

Menghindari risiko nilai tukar

Optimalisasi fasil itas eksisting

Biaya (suku bunga) yang lebih murah

Kemudahan dan kecepatan perolehan dana

Juli

Juni
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1,7
0,0 0,2 0,4 1,1 0,9

0,0 0,0 0,0 0,2 0,3

22,9

2,9 2,4
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0,3

0,0

0,0

2,1
3,1

0,0 0,2 0,4 0,8 1,0 0,7 0,2 0,0 0,2 0,3

Total Pertanian Pertambangan Industri
Pengolahan

Pengadaan Listrik Pengadaan Gas Pengadaan Air Konstruksi Perdagangan Reparasi Mobil
dan Motor

Penyediaan
Akomodasi

Penyedia Mamin Infokom Jasa Keuangan Real Estat Jasa Perusahaan Jasa Pendidikan Jasa Kesehatan Jasa Lainnya

Juni Juli(%, SBT)
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4,0%

4,0%

8,0%

20,0%

32,0%

44,0%

7,1%

7,1%

0,0%

7,1%

42,9%

35,7%

Masih berlanjutnya penundanaan sejumlah
rencana investasi

Harga komoditas dunia diperkirakan masih akan
terus melemah

Efisiensi biaya bunga

Pesimisme akan peningkatan permintaan
masyarakat

Lainnya

Masih lemahnya permintaan dari mitra dagang

Juli

Juni

64,3%

15,7%

15,0%

15,0%

10,0%

3,6%

1,4%

0,7%

0,7%

64,2%

14,6%

11,7%

16,1%

13,9%

6,6%

2,2%

0,0%

0,7%

Dana sendiri (laba ditahan)

Menambah pinjaman ke perbankan DN

Pemanfaatan fasilitas kelonggaran tarik

Lainnya

Pinjaman/utang dari perusahaan induk

Menjual aset tetap non-produktif

Menerbitkan surat berharga DN

Menerbitkan saham baru

Mengajukan/menambah ULN

Juli

Juni

37,9

5,6

16,3
18,5

7,4 7,1

37,4

4,2

19,3 19,8

4,5

9,1

Bank Umum BPR Leasing Koperasi Fintech Teman

Juni 2022 Juli 2022

11,6

23,4

42,7

9,2
5,2

14,2

25,1

41,3

9,0
5,9

KPR KKB KMG Peralatan RT Kartu Kredit

Juni 2022 Juli 2022
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42,4
39,0

18,6

43,1
38,9

18,0

Rp1-3 jt Rp3-5 jt Di atas Rp5 jt

Juni 2022 Juli 2022

33,0

21,0
17,1

38,0

19,2
15,7

Tingkat Suku Bunga Persetujuan Lembaga
Peminjam

Administrasi

Juni 2022 Juli 2022

93,2 6,892,7 7,3
Sudah ada 
rencana

Belum ada 

rencana

Juli 2022

Juni 2022

1,0 1,6 2,1 2,1

93,2

1,1 1,7 1,9 2,7

92,7

3 bulan ke
depan

6 bulan ke
depan

12 bulan ke
depan

> 12 bulan ke
depan

Belum ada
rencana

Juni 2022 Juli 2022
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57,7

5,1

13,8
10,5

1,8 3,0
7,8

58,6

5,7
11,6 13,3

2,8 2,0
5,7

BU BPR Leasing Koperasi Fintech Toko Teman

Juni 2022 Juli 2022

17,5
21,0

47,9

7,0
2,9

17,7 19,5

51,7

7,5
2,4

KPR KKB KMG Peralatan RT Kartu Kredit

Juni 2022 Juli 2022

10,6
23,4

48,9

8,5 4,3
12,2 12,2

67,3

6,1 2,0

KPR KKB KMG Peralatan RT Kartu Kredit

Juni 2022 Juli 2022

19,2 16,4

56,2

5,5 2,7

17,6 18,9

51,4

6,8 4,1

KPR KKB KMG Peralatan RT Kartu Kredit

Juni 2022 Juli 2022
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59,6%

73,6%

38,6% 44,8%45,5%
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72,0% 65,8%
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50,0%
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100,0%

Kredit Investasi (KI) Kredit Modal Kerja
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Kredit Konsumsi
(KPR)

Kredit Konsumsi
lainnya

Jun-22 Jul-22 Aug-22

(SBT)
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79,0% 77,2%

99,6%
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75,3% 73,8%

99,3%

80,0%

91,4%
90,9%

100,0%

93,4%
85,8% 84,3%

94,2%

97,8%

0,0%

25,0%

50,0%

75,0%

100,0%

Total BU BUS BPD
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Jun-22 (tracking Q2'22 vs Q1'22) Jul-22 (tracking Q3'22 vs Q2'22)

(SBT)



 

 
8 Survei Permintaan dan Penawaran Pembiayaan Perbankan  

 

  

0,6%

0,9%

1,3%

1,3%

1,5%

1,7%

1,9%

2,3%

2,6%

2,8%

2,8%

2,8%

3,4%

4,1%

5,5%

7,7%

9,4%

14,3%

33,3%

Reparasi Mobil dan Motor

Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah,…

Jasa Lainnya

Pengadaan Listrik

Pengadaan Gas

Jasa Perusahaan

Informasi dan Komunikasi

Penyediaan Makan Minum

Real Estat

Jasa Pendidikan

Pertambangan dan Penggalian

Konstruksi

Jasa Kesehatan

Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan

Transportasi dan Pergudangan

Jasa Keuangan

Penyediaan Akomodasi

Perdagangan Besar dan Eceran

Industri Pengolahan / Manufaktur Kecil ; 
11%

Menengah ; 
46%

Besar ; 
43%

Bank 
Umum
67,7%

Bank 
Umum 
Syariah

7,5%

BPD
24,7%

BUKU 1
18,3%

BUKU 2
49,5%

BUKU 3
26,9%

BUKU 4
5,4%

METODOLOGI Survei Penawaran dan Permintaan Pembiayaan Perbankan dilaksanakan secara bulanan 

sejak Agustus 2020. Survei dilakukan dalam rangka mendukung program Pemulihan 

Ekonomi Nasional (PEN) akibat dampak pandemi COVID-19. Tujuan survei ini yaitu untuk 

memperoleh informasi mengenai kebutuhan pembiayaan (sisi permintaan) maupun 

penyalurannya (sisi penawaran). Survei dilakukan kepada korporasi dan rumah tangga dari 

sisi permintaan, dan perbankan dari sisi penawaran dengan cakupan nasional. 


